
  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

JAK ZMĚNIT SAZBU DPH U SKUPIN PRODUKTŮ, KTERÉ OD 1.5.2020 SPADAJÍ 

DO NOVÉ SAZBY 10 %? 
 

Od 1.5.2020 se mění sazba DPH u produktů konzumovaných v provozovně, zároveň ale bude 
jiná sazba pro produkty konzumované mimo provozovnu. Následující návod Vás provede 

nastavením 10% sazby DPH a zároveň vytvořením cenové hladiny pro prodej s sebou. Pokud 
chcete pouze změnit DPH u jednotlivých skupin, postupte, prosím, na bod č. 4 tohoto návodu. 
 

1. Zjištění používané verze FoodMan 

 

1.1. Na horní liště najdete datum verze, kterou používáte, pokud je její datum 2020-

04-26 a vyšší můžete pokračovat v návodu na změnu DPH. Pokud je Vaše verze nižší 

a potřebujete zjistit volné cenové hladiny pro prodej, prosíme o kontakt na 

dph@altopraha.cz . 

1.2. Food přidá novou sazbu dph automaticky, po upgradu je však potřeba ho 

vypnout a znovu zapnout.  

 

2. Zjištění používaných cenových hladin na jednotlivých pokladnách 

 

2.1. Po spuštění FoodManu najdete v Konec/Zobrazení použitých cenových hladin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/
mailto:dph@altopraha.cz


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 

2.2. Objeví se sestava, kde vidíte používané pokladní hladiny včetně sazeb DPH, 

které se zde vyskytují. Například u pokladny 01 – Pokladna Horní je použitá cenová 

hladina 1. a 5. Dvojčíslí ve sloupečku cenová hladina ukazuje použitou cenovou 

hladinu ve FoodManu, kterou dále použijete pro kopii prodejních cen. Tato sestava 

nám pomůže se rozhodnout, které cenové hladiny pro jednotlivé pokladny máme volné 

a můžeme je použít pro prodej s sebou. 

 
 

3. Kopie prodejních cen do cenové hladiny, kterou jsme zvolili pro prodej 

s sebou. 

 

3.1. Vzorníky/ Prodejní ceny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 

3.2. Zvolíme tlačítko Kopie cen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

3.3. V kopii cen si do Odkud nastavíme hladinu, ze které chcete kopírovat, obvykle je 

to první pokladní hladina, do pole Kam nastavíme zvolenou cenovou hladinu pro 

prodej s sebou viz. Výše. Označíme sortiment, který chceme kopírovat. Můžeme 

kopírovat jednotlivé receptury klepnutím na název příslušné receptury nebo můžeme 

kopírovat celé skupiny, klepnutím na název skupiny. Případně přes tlačítko Vše 

kopírovat celý sortiment. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

4. Nastavení DPH u skupin 

 

4.1. Vzorníky / Skupiny karet 

 
 

4.2. Ve skupinách si budete muset pravděpodobně přidat nebo upravit skupiny pro 

různé druhy piva, například skupiny „Pivo točené“, „Pivo lahvové“. Založení provedeme 

přes tlačítko Přidej, úpravu přes tlačítko Oprav. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

4.3. V dalším kroku změníme DPH u stávajících skupin. Stačí kliknout na název 

skupiny, zvolit tlačítko Oprav, odškrtnout „fajfku“ Stejná sazba pro všechny hladiny a 

v příslušných hladinách zvolených pro prodej tady a s sebou nastavit správnou sazbu. 

  
 

5. Zařazení receptur do správné skupiny 

 

5.1. Vzorníky / skladové karty 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altopraha.cz/


  
 

        FoodMan 

 

Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 

 

 

Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 

Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

5.2. Najít nebo vyfiltrovat recepturu, u které chceme změnit zařazení do skupiny a 

tím i DPH. Následně přes tlačítko Podrobnosti mohu upravit druh receptur na správný. 

 
 

Pokud máte propojení na recepci, pokračujte, prosím, do manuálu na nastavení propojení 
s recepčním softwarem. 
 
 

http://www.altopraha.cz/

